DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site:

quarta-feira, 14 de outubro de 2020. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito
Não há publicação.

II) Secretaria de Administração
Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Quinta Reunião Ordinária do Conselho Municipal de
Educação/2020

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte
horas, reuniram-se em uma das salas da secretaria municipal
de educação, os membros do Conselho Municipal de
Educação, nomeados pela Portaria nº 5.630, de 1
de 2020. A Secretária Municipal de Educação
presença de todos e em seguida, leu aos presentes o e
recebido pela inspetora escolar, a senhora Juliana Braga
Almeida, da Superintendência Regional de En
Alegre-MG, no último dia 08 de outubro, onde o mesmo
solicita a rede municipal de educação providenciar o NOVO
calendário escolar, contendo as alterações praticadas no
período PRESENCIAL e da PANDEMIA
solicitado para que o mesmo seja elaborado e encaminhado
até o próximo dia 20 de outubro para que a mesma possa
analisar e fazer correções caso necessário, foi realizado
então o calendário novo, uma vez que já vínhamos
anotando todas as alterações ocorridas no decorrer do ano,
em seguida enviamos por e-mail para a
aguardamos o retorno da mesma; em seguida foi passado
aos diretores escolares o manual de matrículas
municipais/2021, uma vez que devido à pandemia, este ano
será  realizado online, pelo SUCEM- Sistema Único de
Cadastro e Encaminhamento para Matrícula, o sistema já foi
alimentado pela secretária de educação que participou de
todas as orientações via web conferência, deixando agora
somente para que os diretores e secretárias escolares
preencham com os nomes dos respectivos alunos
matriculados em 2020 que estudarão na instituição em 2021,
lembrou que o prazo para preenchimento é até o dia 23 de
outubro.  Nada mais havendo a tratar, após lida e achada
conforme, lavra-se a presente ata, que vai por todos os
membros do Conselho assinada. Fernanda de Cássia
Moreira Carmo, Sonia Cristina Fulaneto, Girlaine Bueno da
Silva Souza, Divonir Vilela, Izabel Cristina de Oliveira
Luiz, Ana Paula Moreira Conesa, Wligiangela Aparecida da
Costa, Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Jun
Ormastroni de Melo Reis.

IV) Secretaria de Saúde
Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social
Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos
Não há publicação.

VIII) Atos Oficiais
Não há publicação.

IX) Concursos Públicos
Não há publicação.

X) Publicações Diversas
Não há publicação.

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1658 Ticket:

Quinta Reunião Ordinária do Conselho Municipal de

dois mil e vinte às treze
em uma das salas da secretaria municipal

onselho Municipal de
, de 10 de agosto

ecretária Municipal de Educação agradeceu a
presença de todos e em seguida, leu aos presentes o e-mail

escolar, a senhora Juliana Braga
da Superintendência Regional de Ensino de Pouso

MG, no último dia 08 de outubro, onde o mesmo
providenciar o NOVO

, contendo as alterações praticadas no
período PRESENCIAL e da PANDEMIA, no e-mail é

seja elaborado e encaminhado
até o próximo dia 20 de outubro para que a mesma possa
analisar e fazer correções caso necessário, foi realizado

o calendário novo, uma vez que já vínhamos,
o todas as alterações ocorridas no decorrer do ano,

mail para a inspetora e
aguardamos o retorno da mesma; em seguida foi passado
aos diretores escolares o manual de matrículas

ndemia, este ano
Sistema Único de

e Encaminhamento para Matrícula, o sistema já foi
alimentado pela secretária de educação que participou de
todas as orientações via web conferência, deixando agora
somente para que os diretores e secretárias escolares

espectivos alunos
matriculados em 2020 que estudarão na instituição em 2021,
lembrou que o prazo para preenchimento é até o dia 23 de

Nada mais havendo a tratar, após lida e achada
se a presente ata, que vai por todos os

Fernanda de Cássia
rlaine Bueno da

Silva Souza, Divonir Vilela, Izabel Cristina de Oliveira
Ana Paula Moreira Conesa, Wligiangela Aparecida da

Costa, Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior e Adriana

Geral do Município

XI) Poder Legislativo

AVISO DE EDITAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERTINA
público o Processo nº 001/2020 – Edital nº 001/2020
Pregão Presencial nº 001/2020 – Registro de Preços nº
001/2020. Objeto: Constitui objeto do presente Pregão
Presencial o registro de preços para aquisição, a medida
das necessidades, de produtos alimentícios, de limpeza e
cestas básicas, objetivando o suprimento dos diversos
departamentos da Câmara Municipal de Albertina, bem
como a distribuição de cestas básicas aos servidores,
conforme especificações contidas no Anexo I
Fundamento legal: Art. 4º, Inciso I da Lei Federal
10.520/2002, de 17.07.2002 e alterações, Lei Federal nº
8.666/93 e alterações. Data prevista para a entrega
credenciamento, da documentação de habilitaç
propostas e abertura: 28.10.2020, às 10:00
Informações: via e-mail: camara@albertina.cam.mg.br
Edital disponível no site da Câmara Municipal de
Albertina www.albertina.cam.mg.gov.br
13.10.2020.  Wligiangela Aparecida Costa
Demétrio Panicacci – Presidente da Câmara Municipal

DIÁRIO OFICIAL

Oficial    1

Ticket: 16580

ALBERTINA(MG) – torna
Edital nº 001/2020 –

Registro de Preços nº
Constitui objeto do presente Pregão

ra aquisição, a medida
das necessidades, de produtos alimentícios, de limpeza e
cestas básicas, objetivando o suprimento dos diversos
departamentos da Câmara Municipal de Albertina, bem
como a distribuição de cestas básicas aos servidores,

icações contidas no Anexo I.
Art. 4º, Inciso I da Lei Federal

10.520/2002, de 17.07.2002 e alterações, Lei Federal nº
. Data prevista para a entrega do

da documentação de habilitação,
e 10:15 horas.

camara@albertina.cam.mg.br -
Edital disponível no site da Câmara Municipal de

 - Data:
 – Pregoeira –

da Câmara Municipal.